

Palle Iversen A/S
Toldbodvej 9, 7100 Vejle

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 73 79 02 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2016.

Palle Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Palle Iversen A/S
Toldbodvej 9
7100 Vejle

Hjemmeside: www.palleiversen.dk

CVR-nr.: 73 79 02 12

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 1. maj - 30. april
33. regnskabsår

Bestyrelse

Tonny Vangsgaard Gravesen, Formand
Palle Grøn Iversen
Claus Grøn Iversen
Jesper Grøn Iversen
Morten Grøn Iversen

Direktion

Claus Grøn Iversen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

PI Group Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	14.685	14.403	18.230	13.809	20.207
Resultat før finansielle poster	5.744	5.197	8.564	4.673	8.293
Finansielle poster, netto	-2.226	-2.204	-4.865	-3.767	-4.052
Årets resultat	2.699	2.551	3.135	624	3.162
Balance:					
Balancesum	156.089	137.618	160.206	152.510	190.837
Investeringer i materielle anlægsaktiver	772	687	1.391	202	989
Egenkapital	30.551	27.852	25.301	21.402	23.163
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-6.790	11.838	-5.738	-2.977	-6.273
Investeringsaktivitet	-606	-756	-1.285	1.303	-297
Finansieringsaktivitet	-3.824	-1.007	50.847	-3.475	-5.406
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	18	17	18	20
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	19,6	20,2	15,8	14,0	12,1
Egenkapitalforrentning	9,2	9,6	13,4	2,8	13,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med jern og stål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.684.834 mod 14.403.014 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.698.927 mod 2.551.014 sidste år. Årets resultat blev som forventet og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Verdensmarkedspriserne på jern og stål har været faldende hen mod udgangen af 2015 og efterfølgende stigende i 2016. Selskabet tilstræber at sikre, at lagerbeholdningerne udgør et efter selskabets aktivitet passende niveau, hvorved prisrisikoen på lagerbeholdningerne minimeres uden at man dog vil risikere varemangel. Under hensyntagen til varebeholdningernes værdiansættelse er det ledelsens vurdering, at der ikke er umiddelbar risiko for større prisfald, der vil kunne påvirke indtjeningen negativt.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer på sigt yderligere pristigninger på verdensmarkedet i 2016/17 og på baggrund heraf forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	14.684.834	14.403.014
1 Personaleomkostninger	-8.227.601	-8.137.790
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-712.804	-1.068.343
Resultat før finansielle poster	5.744.429	5.196.881
Andre finansielle indtægter	595.511	608.724
2 Andre finansielle omkostninger	-2.821.553	-2.812.767
Resultat før skat	3.518.387	2.992.838
3 Skat af årets resultat	-819.460	-441.824
Årets resultat	2.698.927	2.551.014
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.698.927	2.551.014
Disponeret i alt	2.698.927	2.551.014

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Udviklings-projekter	163.653	147.962
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>163.653</u>	<u>147.962</u>
5	Bygninger	8.180.431	8.273.335
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.655.005	1.375.143
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189.273	395.254
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.024.709</u>	<u>10.043.732</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.188.362</u>	<u>10.191.694</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	94.326.740	80.874.997
	Varebeholdninger i alt	<u>94.326.740</u>	<u>80.874.997</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.101.662	37.937.030
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.784.018	4.560.650
	Andre tilgodehavender	378.179	268.944
	Periodeafgrænsningsposter	154.060	272.826
	Tilgodehavender i alt	<u>51.417.919</u>	<u>43.039.450</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	550	550
	Værdipapirer i alt	<u>550</u>	<u>550</u>
	Likvide beholdninger	155.114	3.511.446
	Omsætningsaktiver i alt	<u>145.900.323</u>	<u>127.426.443</u>
	Aktiver i alt	<u>156.088.685</u>	<u>137.618.137</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6 Aktiekapital		1.300.000	1.300.000
7 Overført resultat		29.250.829	26.551.902
Egenkapital i alt		<u>30.550.829</u>	<u>27.851.902</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		4.884.000	4.393.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.884.000</u>	<u>4.393.000</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		3.783.866	4.203.914
Gæld til pengeinstitutter		55.065.219	55.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>58.849.085</u>	<u>59.203.914</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		420.083	418.310
Gæld til pengeinstitutter		33.424.032	25.561.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.601.264	7.158.273
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.285.832	9.531.198
Selskabsskat		328.460	848.824
Anden gæld		2.745.100	2.651.508
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>61.804.771</u>	<u>46.169.321</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>120.653.856</u>	<u>105.373.235</u>
Passiver i alt		<u>156.088.685</u>	<u>137.618.137</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	2.698.927	2.551.014
12 Reguleringer	3.654.528	3.686.852
13 Ændring i driftskapital	-10.068.487	7.804.315
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.715.032	14.042.181
Renteindbetalinger og lignende	595.511	608.724
Renteudbetalinger og lignende	-2.821.553	-2.812.767
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.941.074	11.838.138
Betalt selskabsskat	-848.824	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.789.898	11.838.138
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-62.333	-158.010
Køb af materielle anlægsaktiver	-771.862	-687.170
Salg af materielle anlægsaktiver	228.500	89.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-605.695	-756.180
Optagelse af langfristet gæld	55.000.000	55.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-55.354.829	-55.263.333
Ændring i mellemværender med tilknyttede virksomheder	-3.468.734	-743.462
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.823.563	-1.006.795
Ændring i likvider	-11.219.156	10.075.163
Likvider primo	-22.049.762	-32.124.925
Likvider ultimo	-33.268.918	-22.049.762
Likvider		
Likvide beholdninger	155.114	3.511.446
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-33.424.032	-25.561.208
Likvider ultimo	-33.268.918	-22.049.762

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.209.188	7.092.472
Pensioner	485.857	482.349
Andre omkostninger til social sikring	43.408	38.655
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>489.148</u>	<u>524.314</u>
	<u>8.227.601</u>	<u>8.137.790</u>
Direktion og bestyrelse	<u>957.098</u>	<u>1.083.540</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>2.821.553</u>	<u>2.812.767</u>
	<u>2.821.553</u>	<u>2.812.767</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	328.460	848.824
Udskudt skat af årets resultat	<u>491.000</u>	<u>-407.000</u>
	<u>819.460</u>	<u>441.824</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		Udviklingsprojekter
		<u>158.010</u>
Kostpris primo		158.010
Tilgang		<u>62.333</u>
Kostpris ultimo		<u>220.343</u>
Afskrivninger primo		10.048
Årets afskrivninger		<u>46.642</u>
Afskrivninger ultimo		<u>56.690</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>163.653</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	9.506.518	9.068.800	3.862.896
Tilgang	0	720.792	51.070
Afgang	0	0	-231.484
Kostpris ultimo	<u>9.506.518</u>	<u>9.789.592</u>	<u>3.682.482</u>
Afskrivninger primo	1.233.183	7.693.658	3.467.642
Årets afskrivninger	92.904	440.929	122.019
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-96.452
Afskrivninger ultimo	<u>1.326.087</u>	<u>8.134.587</u>	<u>3.493.209</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.180.431</u>	<u>1.655.005</u>	<u>189.273</u>

30/4 2016

30/4 2015

6. Aktiekapital

Aktiekapital primo	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>
	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

Overført resultat primo	26.551.902	24.000.888
Årets overførte resultat	<u>2.698.927</u>	<u>2.551.014</u>
	<u>29.250.829</u>	<u>26.551.902</u>

Noter

			<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/4 2016	Gæld i alt 30/4 2015
Gæld til realkreditinstitutter	420.083	2.102.966	4.203.949	4.622.224
Gæld til pengeinstitutter	0	55.065.219	55.065.219	55.000.000
	420.083	57.168.185	59.269.168	59.622.224

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.622 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 8.170 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværender med Jyske Bank A/S er der udstedt ejerpantebrev på nom. 1.500 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske bank på 88.477 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 75.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	94.268 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	44.101 t.kr.
Imaterielle anlægsaktiver	164 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.844 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut afgivet betalingsgarantier og importremburser over for leverandør, der pr. 30. april 2016 udgør 32 t.kr.

**10. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for Staalservice A/S og PI Ejendomme ApS mellemværender med Jyske Bank A/S, der pr. 30. april 2016 udgør henholdsvis 26.406 t.kr. og 2.641 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse pr. 30. april 2016 på 1.561 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Operational leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler som operationel leasing. Den resterende forpligtelse pr. 30. april 2016 udgør 814 t.kr. Årets samlede leasingydelser udgør 417 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, PI Group Holding ApS CVR-21276286. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PI Group Holding ApS

Hovedaktionær

Toldbodvej 9

7100 Vejle

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

PI Group Holding ApS, Toldbodvej 9, 7100 Vejle

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	702.494	1.057.068
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-93.468	-16.083
Andre finansielle indtægter	-595.511	-608.724
Andre finansielle omkostninger	2.821.553	2.812.767
Skat af årets resultat	819.460	441.824
	<u>3.654.528</u>	<u>3.686.852</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.451.743	16.908.750
Ændring i tilgodehavender	-6.154.956	5.298.237
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.538.212	-14.402.672
	<u>-10.068.487</u>	<u>7.804.315</u>